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CLIENTE: oosON SELLOS FISCALES, SA. DE C. V.
DIRECCION: CARRETERA ANAHUAC 7448 BUENAVISTA, NUEVO LAREDO, TAMAULIPAS, 88120
CONTACTO / CARGO: SR. CECILIO GUERRERO GONZALEZ / VENTAS
TELEFONO: 867 710 3432 EMAIL: cguerrero@sellosfiscales.com.mx
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10
i

1. INFORMACION Se proporcionaron 5 sellos de alta seguridad (HS). Con el objetivo principal de obtener
' PRELIMINAR: informacién acerca de la resistencia maxima que cada muestra puede soportar bajo una

2. IDENTIFICACION DE MUESTRAS

MUESTRA #

DESCRIPCION

ENSAYOS SOLICITADOS

1

SELLO FISCAL MODELO HS028 (JF019)
AAB17 17501.

SELLO FISCAL MODELO HS028 (JF019)
AAB17 17502.

SELLO FISCAL MODELO HS028 (JF019)
AAB17 17503.

SELLO FISCAL MODELO HS028 (JF019)
AAB17 17504.

a | AW N

SELLO FISCAL MODELO HS028 (JF019)
AAB17 17505.

ENSAYO DE TENSION
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3. METODOS e NMX-B-310-1981 Métodos de Prueba a la Tensién para
DE PRUEBA: Productos de Acero.

4. RESULTADOS DE ENSAYO DE TENSION

CARGA DE FALLA
MUESTRA kgs kN OBSERVACIONES
1 1025 10.05 FRACTURO EL CABLE
2 1030 10.10 FRACTURO EL CABLE
3 1180 11.57 CEDIO EL MECANISMO DE SUJECION DEL SELLO
4 1050 10.30 CEDIO EL MECANISMO DE SUJECION DEL SELLO
5 1025 10.05 FRACTURO EL CABLE
maximo 1180 11.57
minimo 1025 10.05
promedio 1062 10.41

5. EVALUACION. | Las muestras ensayadas cumplen con el requerimiento carga maxima

especificado en la norma 1SO17712:2013 (E) C-TPAT, cuyo valor de carga
establece un minimo de 10 kN (1022.7 kgf), toda vez que el valor medio
obtenido en 5 muestras fue de 10.41 kN (1062 kgf).

RESTRICCIONES DE ESTE INFORME:

SIGNATARIO AUTORIZADO

e
1. RESPALDA SOLO LAS MUESTRAS ENSAYADAS e /j
2. NO DEBE SER REPRODUCIDO PARCIALMENTE 4
SIN LA AUTORIZACION DE ESTE LABORATORIO L 3
3. ACREDITACION ANTE LA ENTIDAD MEXICANA DE K Cg/ﬁ/t
ACREDITACION (EMA) No. MM-0035-005/09, NORMA /K

MEXICANA NMX-EC-17025-IMNC-2006,

(1SO/17025:2005). VIGENTE A PARTIR DEL 2009-03-20. \

LUIS ROSAS MORALES
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